2

 Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

«____»_________2017 года
               г. Грозный                            №_____

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, а также  работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании «городской округ «город Грозный», утвержденное решением Совета депутатов города Грозного

от 5 сентября 2016 года № 43
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2 марта 2007 года                 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике» и Законом Чеченской Республики                    от 4 августа 2010 года № 40-рз «О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике», в целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании «городской округ «город Грозный», утвержденное решением Совета депутатов города Грозного от 5 сентября 2016 года № 43 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 главы 7 после слов «местного самоуправления» слова «или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях» исключить.

1.2. В пункте 4 главы 8 после слов «местного самоуправления» слова «или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях» исключить.

1.3. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января          2017 года.
Глава города Грозного

       З.Х. Хизриев
Проект вносит:

________________М.М. Хучиев

Мэр города Грозного

Проект визируют:

__________________ Х.А. Бурсагов

Первый заместитель Мэра –

руководитель аппарата

________________У.З. Мусаева

Заместитель Мэра г. Грозного

Заместитель начальника ГУ

«Департамент финансов г.Грозного»

_______________У.З. Захаров

_______________Н.С. Эгиев

Директор департамента  правового обеспечения Мэрии г. Грозного